
Fakulta potravinářské a biochemické technologie 

Vysoké školy chemicko-technologické v Praze 
Z á p i s 

z 3. řádného zasedání Vědecké rady fakulty 

ze dne 25. března 2021 

distanční formou online prostřednictvím MS Teams 
 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Program: 

1. Zahájení a projednání programu zasedání prof. Ing. Jan Masák, CSc. 

2. Schválení zápisu o hlasování per rollam o záměru požádat 

o akreditaci nového studijního programu 

prof. Ing. Jan Masák, CSc. 

3. Schválení zápisu o hlasování per rollam o návrhu děkana 

fakulty na udělení Medaile K. J. N. Ballinga 

prof. Ing. Jan Masák, CSc. 

4. Schválení zápisu o hlasování per rollam o návrhu 

studijního programu „Bioanalytická laboratorní 

diagnostika ve zdravotnictví“ a žádosti o akreditaci tohoto 

studijního programu 

prof. Ing. Jan Masák, CSc. 

5. Předání Medaile K. J. N. Ballinga doc. Ing. Jaroslavu 
Dobiášovi, CSc. u příležitosti významného životního 

jubilea 

prof. Ing. Jan Masák, CSc. 

6. Jmenovací řízení doc. Ing. Vojtěcha Spiwoka, Ph.D. 

v oboru Biochemie 

doc. Ing. Pavel Ulbrich, Ph.D. 

7. Habilitační řízení Ing. Jana Kyselky, Ph.D. v oboru 

Technologie potravin 

doc. Ing. Pavel Ulbrich, Ph.D. 

8. Schválení nehabilitovaných školitelů v doktorských 

studijních programech 

doc. Ing. Pavel Ulbrich, Ph.D. 

9. Schválení nehabilitovaných členů komisí pro státní 
závěrečné zkoušky v bakalářském a magisterském 

studijním programu 

doc. Ing. Pavel Ulbrich, Ph.D. 

10. Různé  

 
Z celkového počtu 36 členů vědecké rady FPBT bylo přítomno dle prezenční listiny 33 členů. 

 

Průběh jednání: 

I. Vědeckou radu zahájil a řídil děkan fakulty, prof. Ing. Jan Masák, CSc., který všechny přítomné 
přivítal a seznámil je s programem zasedání. Vědecká rada s programem jednomyslně souhlasila.  

 

II. Předseda vědecké rady poté poděkoval členům vědecké rady za hlasování per rollam o záměru 
požádat o akreditaci nového studijního programu „Bioanalytická laboratorní diagnostika ve 

zdravotnictví“. Členové vědecké rady následně zápis o tomto hlasování schválili.  
 

III. Předseda vědecké rady poté poděkoval členům vědecké rady za hlasování per rollam o jeho 

návrhu na udělení Medaile K. J. N. Ballinga doc. Ing. Jaroslavu Dobiášovi, CSc. u příležitosti 

významného životního jubilea. Členové vědecké rady následně zápis o tomto hlasování schválili.  

 

IV. Předseda vědecké rady poté poděkoval členům vědecké rady za hlasování per rollam o žádosti 

o akreditaci nového studijního programu „Bioanalytická laboratorní diagnostika ve 

zdravotnictví“. Členové vědecké rady následně zápis o tomto hlasování schválili.  
 

V. Předseda vědecké rady udělil Medaili K. J. N. Ballinga doc. Ing. Jaroslavu Dobiášovi, CSc. u 

příležitosti významného životního jubilea. S ohledem na současnou epidemickou situaci bude 

medaile doc. Dobiášovi osobně předána později. 



 

VI. Zahájení řízení ke jmenování profesorem doc. Ing. Vojtěcha SPIWOKA, Ph.D. (docenta na 
Ústavu biochemie a mikrobiologie FPBT VŠCHT Praha) v oboru Biochemie 

 

Návrh jmenovacího řízení písemně podpořili: 

1. Prof. Gerd Folkers, ETH Zürich, Švýcarsko 
2. Prof. Pavel Hobza, ÚOCHB AV ČR, v. v. i., Praha, ČR 

3. Prof. Michele Parrinello, ETH Zürich, Švýcarsko 

4. Prof. Vladimír Pliška, ETH Zürich, Švýcarsko 

5. Dr. Igor Tvaroška, Chemický ústav SAV, Bratislava Slovensko 

 

Komise pro jmenovací řízení pracovala ve složení: 

 

Předseda: prof. RNDr. Milan Kodíček, CSc. – FPBT VŠCHT Praha 

Členové: prof. RNDr. Jiří Šponer, DrSc. - Biofyzikální ústav AV ČR, v. v. i. 

 prof. Mgr. Jiří Damborský, Dr. – Přírodovědecká fakulta MU Brno 

 doc. RNDr. Jiří Vondrášek, CSc. – ÚOCHB AV ČR, v. v. i. 

 RNDr. Zdeněk Havlas, DrSc. – ÚOCHB AV ČR, v. v. i. 

 
Doc. Ulbrich, proděkan pro VaV fakulty, oznámil, že komise pro jmenovací řízení doporučuje 

zahájit řízení a že nedorazily žádné připomínky. Poté seznámil všechny přítomné se základními 
osobními údaji uchazeče. S doporučením ústavu seznámil doc. Ing. Ondřej Uhlík, Ph.D. vedoucí 

ústavu. Se stanoviskem komise seznámil prof. RNDr. Milan Kodíček, CSc., předseda komise.  
 

Následovala odborná přednáška uchazeče na téma: "Využití strojového učení v 

molekulárních simulacích“. 

 

Zápisem diskuse byl pověřen Ing. Dalibor Trapl. 
 

V odborné rozpravě doc. Spiwok odpověděl na dotazy členů komise a na dotazy z pléna. Všichni 

hodnotitelé se shodli v názoru, že přednáška doc. Ing. Vojtěcha Spiwoka, Ph.D. v rámci 

jmenovacího řízení v oboru Biochemie plně splňuje všechna kritéria a podmínky určené zákonem 
č. 111/1998 Sb. o vysokých školách ve znění pozdějších předpisů i vnitřními předpisy VŠCHT 

Praha. 

 

Skrutátory pro hlasování byli určeni: 
doc. Ing. Aleš Rajchl, Ph.D. 

prof. Ing. Tomáš Ruml, CSc. 

 
Z celkového počtu 36 členů vědecké rady FPBT bylo přítomno 33 členů oprávněných hlasovat, 

pro postoupení návrhu rektorovi VŠCHT Praha hlasovalo 33 členů, žádný hlas nebyl proti. 
 

Vědecká rada Fakulty potravinářské a biochemické technologie VŠCHT Praha postupuje 

jmenovací řízení doc. Ing. Vojtěcha Spiwoka, Ph.D. v oboru Biochemie rektorovi VŠCHT Praha 

prostřednictvím děkana fakulty prof. Ing. Jana Masáka, CSc. 

 

 

VII. Zahájení habilitačního řízení Ing. Jana KYSELKY, Ph.D. (odborného asistenta na Ústavu 

mléka, tuků a kosmetiky FPBT VŠCHT Praha) v oboru Technologie potravin 
 

Název habilitační práce: Degradace triacylglycerolů, fytosterolů a tokoferolů při rafinaci a 

chemické modifikaci rostlinných olejů a tuků  

 



Komise pro habilitační řízení pracovala ve složení: 

 
předseda: prof. Dr. RNDr. Oldřich Lapčík - FPBT VŠCHT Praha 

členové: doc. Ing. Aleš Rajchl, Ph.D. - FPBT VŠCHT Praha 

 doc. Ing. Jiří Brát CSc. – OSVČ, dříve Unilever 

 doc. Ing. Roman Kubec, Ph.D. – Zemědělská fakulta, Jihočeská univerzita v ČB 
 prof. Ing. Martin Křížek, CSc. - Zemědělská fakulta, Jihočeská univerzita v ČB 

 

Doc. Ulbrich, proděkan pro VaV fakulty, oznámil, že habilitační komise doporučuje zahájit 
habilitační řízení a že nedorazily žádné připomínky. Poté seznámil všechny přítomné se 

základními osobními údaji uchazeče. S doporučením zahájit habilitační řízení seznámil prof. Ing. 

Vladimír Filip, CSc., vedoucí ústavu. Uchazeč poté přednesl teze své habilitační práce. Se 

stanoviskem komise pro přípravu habilitačního řízení seznámil předseda komise prof. Dr. RNDr. 

Oldřich Lapčík. Přítomní byli seznámeni s oponentskými posudky, které vypracovali prof. Ing. 

Radek Cibulka, Ph.D. - Ústav organické chemie, VŠCHT Praha, doc. Ing. Jiří Čmolík, CSc. - dříve 

Setuza a.s., Ing. Karel Hrnčiřík, Ph.D. - Upfield Research & Development. Uchazeč poté zodpověděl 

dotazy oponentů. 

 

Následovala odborná přednáška uchazeče na téma: "Budoucnost produkce a zpracování 
palmového oleje“ 

 

Hodnocením přednášky byli po jednomyslném hlasování vědecké rady pověřeni: 
 doc. Ing. Helena Čížková, Ph.D. 

 Ing. Petr Cuhra 
 prof. Ing. Martin Křížek, CSc. 

 
Zápisem diskuse byla pověřena Ing. Iveta Hrádková, Ph.D. 

 
V odborné rozpravě Dr. Kyselka odpověděl na dotazy členů komise a na dotazy z pléna. Všichni 

hodnotitelé se shodli v názoru, že přednáška Ing. Jana Kyselky, Ph.D. v rámci habilitačního 
řízení v oboru Technologie potravin plně splňuje všechna kritéria a podmínky určené zákonem 
č. 111/1998 Sb. o vysokých školách ve znění pozdějších předpisů i vnitřními předpisy VŠCHT 

Praha. 

 

Skrutátory pro hlasování byli určeni: 
doc. Ing. Aleš Rajchl, Ph.D. 

prof. Ing. Tomáš Ruml, CSc. 

 

Z celkového počtu 36 členů vědecké rady FPBT bylo přítomno 31 členů oprávněných hlasovat, 
pro postoupení návrhu rektorovi VŠCHT Praha hlasovalo 30 členů, 1 hlas byl neplatný (resp. 

jeden člen online nehlasoval) a žádný hlas nebyl proti. 
 

Vědecká rada Fakulty potravinářské a biochemické technologie VŠCHT Praha postupuje 

habilitační řízení Ing. Jana Kyselky, Ph.D. v oboru Technologie potravin rektorovi VŠCHT Praha 
prostřednictvím děkana fakulty prof. Ing. Jana Masáka, CSc. 

 

 

VIII. Proděkan doc. Ulbrich informoval o návrzích příslušných oborových rad na nové 

nehabilitované školitele v doktorských studijních programech: 

 

DSP Biochemie a bioorganická chemie 

Mgr. Tomáš Pluskal, Ph.D. – ÚOCHB AV ČR, v. v. i.  



Mgr. Pavlína Kyjaková, Ph.D. – ÚOCHB AV ČR, v. v. i. 

 
Oborová rada DSP Biochemie a bioorganická chemie doporučuje VRF dr. Pluskala a dr. Kyjakovou 

ke schválení školiteli studentů doktorského studijního programu. 

 

DSP Mikrobiologie 
RNDr. Jana Voříšková, Ph.D. – MBÚ AV ČR, v. v. i. 

 

Oborová rada DSP Mikrobiologie doporučuje VRF dr. Voříškovou ke schválení školitelkou 

studentů doktorského studijního programu. 

 

Vědecká rada souhlasí se jmenováním nových školitelů dle návrhů příslušných oborových rad. 

 

IX. Vědecká rada projednala složení komisí pro státní závěrečné zkoušky bakalářských a 

magisterských studijních programů a souhlasí se jmenováním nehabilitovaných odborníků: 

 

RNDr. Monika Cahová, PhD. - Institut klinické a experimentální medicíny 

Ing. Zita Holík Purkrtová, Ph.D. - Ústav biochemie a mikrobiologie FPBT VŠCHT Praha 

Ing. Ludmila Karamonová, Ph.D. – Ústav biochemie a mikrobiologie FPBT VŠCHT Praha 
Ing. Sabina Purkrtová, Ph.D. - Ústav biochemie a mikrobiologie FPBT VŠCHT Praha 

Ing. Jan Sácký, Ph.D. – Ústav biochemie a mikrobiologie FPBT VŠCHT Praha 

Ing. Jana Štikarová, Ph.D. - Ústav hematologie a krevní transfuze Praha 

Ing. Jáchym Šuman, Ph.D. – Ústav biochemie a mikrobiologie FPBT VŠCHT Praha 

 
X. Různé 

 

Termín příštího zasedání Vědecké rady FPBT: 20. 5. 2021. 
 

 

 

prof. Ing. Jan Masák, CSc. v. r. 
        děkan FPBT  

 
 

 
Zapsala: Blanka Morchová, tajemnice fakulty 


